MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS (CCA)
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS (DEAS)

Home Page: http://ufpi.br/engenharia-agrícola-e-solos-deas-cca
E-mail:  eleicoesdeas2023@gmail.com

EDITAL N° 01/2023-DEAS/UFPI, DE 17 DE MARÇO DE 2023

EDITAL PARA ELEIÇÃO DE CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO

DE ENGENHARIA AGRÍCOLA E SOLOS DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria n° 002/2023 DEAS/CCA, de 16 de março de
2023, definida em Assembleia Departamental e em conformidade com a Resolução N°
022/93 CONSUN/UFPI, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da
eleição para Chefe e Subchefe do Departamento de Engenharia Agrícola e Solos, realizada no
dia 03 de abril de 2023, das 08:00h às 18:00h, mediante o Sistema Eleitoral SIGEleição. Não
houve recurso à homologação do resultado divulgado no dia 04 de abril de 2023, portanto a
Chapa 01  (UNIÃO E COMPROMISSO), composta pelo Professor Doutor Valber Mendes
Ferreira (Chefe) e pelo Professor Doutor Luis Alfredo Pinheiro Leal Nunes (Subchefe) foi
declarada a vencedora com 113 votos válidos.

Teresina, 05 de abril de 2023

 ____________________________________________
Carlos José Gonçalves de Souza Lima

Presidente de comissão eleitoral

____________________________________________
Maria Lucielma da Silva Santos

 Membro

____________________________________________
Iara Campos Dias

Membro

mailto:eleicoesdeas2023@gmail.com

	EDITAL N° 01/2023-DEAS/UFPI, DE 17 DE MARÇO DE 2023
	RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO

		2023-04-05T08:38:13-0300

		2023-04-05T08:48:26-0300

		2023-04-05T09:02:21-0300